

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-16	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DCU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH	Nr domu 9	Nr lokalu 12 PIĘTRO
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 53-332	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 577100421
Nr faksu	E-mail a.naruszewicz@fundacjadcu.org	Strona www https://fundacjadcu.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2021-02-23		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-12-12		
5. Numer REGON	38823287600000	6. Numer KRS	0000885138
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	LUCYNA LEŚNIAK	PREZES ZARZĄDU	TAK
	ANNA NARUSZEWICZ	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	AGNIESZKA ZIENKIEWICZ	CZŁONEK RADY NADZORCZEJ	TAK
	KAMIL RUDNICKI	CZŁONEK RADY NADZORCZEJ	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Podstawowymi zadaniami jest realizacja celów statutowych mających wpływ na poziom edukacji, zaspokajania potrzeb socjalno-bytowych oraz zdrowia społeczeństwa zarówno w kraju jak i za granicą. Od 12 grudnia 2023r. Fundacja jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego jako Organizacja Pożytku Publicznego (OPP). Misją Fundacji jest: a) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans; b) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; c) działalność na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; d) działalność charytatywna na rzecz osób potrzebujących; e) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; f) promocja zdrowia i wsparcie osób i rodzin dotkniętych chorobami przewlekłymi; g) działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami; h) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; i) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; j) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; k) działalność na rzecz wypoczynku dzieci i młodzieży; l) wsparcie działalności edukacyjnej oraz oświatowej prowadzonej na rzecz dzieci i młodzieży w kraju i za granicą, w tym współudział w inicjatywach mających na celu powstanie placówek edukacyjnych, ich budowę, remont, wyposażenie, czy organizację nauki, finansowanie edukacji.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: a) popularyzowanie misji Fundacji; b) współpracę z innymi organizacjami i instytucjami krajowymi i międzynarodowymi oraz osobami fizycznymi w sprawach dotyczących działań statutowych Fundacji; c) współpracę ze środkami masowej komunikacji i informacji w celu szukania wsparcia oraz rozpowszechniania działań Fundacji; d) wsparcie edukacyjno-socjalne e) wsparcie charytatywne osób najbardziej potrzebujących; f) prowadzenie wolontariatu wspierającego działania Fundacji.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
• Współpraca i wsparcie placówek socjalno – edukacyjnych w Kamerunie W lutym 2024r. Zarząd Fundacji odbył podróż do Kamerunu, której najważniejszym celem było rozpoznanie potrzeb mieszkańców południowo-wschodniego Kamerunu. Od początku swojej działalności Fundacja współpracuje z misjonarzami z Kamerunu. Dzięki współpracy ze Zgromadzeniem Braci Szkół Chrześcijańskich, którzy wspierają lokalną ludność od ponad 70 lat mamy pewność, że nasze działania są ukierunkowane i celowe. Wspieramy ludność Baka, ponieważ jest to bardzo marginalizowana grupa. Nasze wsparcie kameruńskiej ludności wyraża się w społeczno-edukacyjnych programach, których zadaniem jest wspieranie najuboższych oraz wyrównywanie ich szans społecznych: - wsparcie szkoły (budowa i modernizacja placówki, wyposażenie i wyposażenie). W roku sprawozdawczym przekazaliśmy środki finansowe na zakup materiałów niezbędnych do wykończenia prac budowlanych w szkole (w Bingongol), a następnie sukcesywnie wspieramy rozwój społeczny i edukacyjny w wiosce. - wsparcie edukacyjno-socjalne: zapewnienie dostępu do czystej wody i jedzenia dla dzieci oraz prowadzenie programu „Adoptuj Pigmejskie Dziecko”. Projekt „Adoptuj Pigmejskie Dziecko” polega na finansowaniu kosztów edukacji dzieci (edukacja w Kamerunie jest płatna). Roczny koszt takiego wsparcia dla jednego dziecka odpowiada kwocie 200 euro. Kwota ta zawiera również niezbędne wydatki, jak zakup mundurków, podręczników, materiałów szkolnych, dojazdu do szkoły/pobytu w internacie, dożywianie. Dzieci zainteresowane udziałem w tym projekcie wskazują Bracia misjonarze. W tym roku sprawozdawczym z projektu skorzystało 28	

dzieci.

Od kwietnia finansujemy zakup jedzenia dla wszystkich dzieci w szkole (Bingongol), a od września już w dwóch szkołach: Bingongol i Kounoulou-Kanga.

Nasze działania w Kamerunie przyczyniają się do zapobiegania wykluczeniom — ze względu na przynależność etniczną, jak i ze względu na płeć.

Dzięki współpracy z misjonarzami aktywnie włączamy się w proces wspierania rozwoju społeczności Baka. Ludność Baka, określana dawniej mianem „Pigmejów”, należy do rdzennych mieszkańców Afryki i obecnie stoi w obliczu poważnych zagrożeń dla swojej tożsamości kulturowej i społecznej. Baka są często marginalizowani, wykorzystywani do ciężkiej pracy fizycznej, a ich koczowniczy styl życia sprawia, że trudno im odnaleźć się w formalnych strukturach społeczeństwa kameruńskiego.

Od lat misjonarze podejmują systematyczne działania mające na celu włączenie społeczności Baka w życie społeczne i edukacyjne, a Fundacja DCU wspiera te inicjatywy. Wspólnie realizujemy projekty budowy szkół i studni, tworzymy programy edukacyjne, a także dbamy o to, by edukacja była dostępna na równych zasadach — bez względu na pochodzenie etniczne czy płeć.

W szkołach uczą się zarówno chłopcy, jak i dziewczęta z ludności Baka i z ludności Bantou. W południowo-wschodnim Kamerunie te dwie grupy żyją obok siebie. W przeszłości przynależność etniczna bardzo ich dzieliła. Teraz w szkołach dzieci z obydwu plemion uczą się razem, siedzą obok siebie w ławkach, bawią się razem. Pozwala to budować wspólnotę bez podziałów. Edukacja rozpoczyna się w rodzimym języku, co wspiera podtrzymywanie tożsamości kulturowej oraz skuteczniejsze uczenie się. Język francuski, jako język urzędowy Kamerunu, wprowadzany jest na późniejszych etapach. Zapewnienie dostępu do czystej wody i jedzenia w szkołach ma ogromne znaczenie — nie tylko dla zdrowia dzieci, ale i dla realnego wyrównywania szans edukacyjnych.

- **Współpraca i wsparcie placówek edukacyjnych w Polsce**

W ramach programu „Pierwszy Dzień w Szkole” Fundacja zakupiła a następnie przekazała książki na dobre rozpoczęcie edukacji uczniom klas pierwszych dwóch szkół podstawowych (Szkoła Podstawowa nr 58 z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8 oraz Niepubliczna Szkoła Podstawowa eNTE). Celem tej akcji jest upamiętnienie rozpoczęcia przygody szkolnej uczniów i uczennic klas pierwszych.

- **Wsparcie i propagowanie projektu „Szkoła Dialogu”**

Projekt ten ma za zadanie w sposób systematyczny i długofalowy rozwijać kompetencje emocjonalno-społeczne oraz rozwijać demokratyczne społeczeństwa. Wspieramy działania tej inicjatywy poprzez przekazywanie informacji placówkom edukacyjnym, ponieważ wierzymy, że wiedza o tym, jak można rozwiązywać konflikty oraz budować wzajemną współpracę jest bardzo istotna.

- **Pomoc osobom i rodzinom znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej**

Współpracujemy ze Stowarzyszeniem medycznym Hospicjum dla Dzieci Dolnego Śląska „Formuła Dobra”. Pomagamy przy organizacji i uczestniczymy w Dniu Dziecka oraz Mikołajkach dla podopiecznych i ich rodzin, znajdujących się pod opieką hospicjum domowego. Wolontariusze Fundacji bardzo aktywnie wspierają te działania.

W grudniu po raz pierwszy przygotowaliśmy paczki mikołajkowe dla podopiecznych legnickiego Domu Pomocy Społecznej (dla dorosłych i dla dzieci).

- **Współpraca i wspieranie działań podejmowanych przez Fundację im. Szolc-Rogozińskiego „Serce dla Afryki”**

Przekazaliśmy środki pieniężne na wykończenie budowy szkoły w Bingongol, w Kamerunie oraz prowadzenie projektu „Adoptuj Pigmejskie Dziecko”. Jest to kontynuacja nawiązanej wcześniej współpracy, która pozwoliła zachować ciągłość naszych działań w Kamerunie. Możliwość edukacji umożliwia wyrównywanie szans dzieci młodzieży z południowo-wschodniego Kamerunu.

- **Podpisanie umowy współpracy z Braćmi Szkół Chrześcijańskich**

W kwietniu 2024 Zarząd Fundacji DCU podpisał bezpośrednią umowę współpracy z misjonarzami ze Zgromadzenia Szkół Chrześcijańskich, co pozwoli na rozszerzenie istniejącej już współpracy oraz na bezpośrednie przekazywanie celowego wsparcia do Kamerunu.

- **Rozwijanie wolontariatu**

Wolontariusze angażowali się w różne działania Fundacji: wsparcie biurowo-organizacyjne bieżących działań Fundacji, pomoc przy przekazywaniu książek dla dzieci szkolnych, współorganizowanie wydarzeń okolicznościowych: dzień dziecka oraz mikołajki.

W działaniach Fundacji, w tym roku sprawozdawczym wzięło udział 21 Wolontariuszy, w tym 7 nowych osób, które w 2024 roku podpisały porozumienie o wolontariacie.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☒ kilka województw
	☒ kilka gmin	☒ cały kraj
	☒ powiat	☒ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne	834
Osoby prawne	6

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Fundacja realizuje swoje cele statutowe poprzez: - wsparcie placówek socjalno-edukacyjnych w Kamerunie działania Fundacji mają na celu wspierać szeroko pojęty proces edukacji, ochrony zdrowia, pomocy społecznej oraz przeciwdziałać wykluczeniom. - wsparcie placówek edukacyjnych w Polsce ma na celu propagowanie działań rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne oraz rozwijać demokratyczne społeczeństwa; - wsparcie instytucji socjalno-opiekuńczych (hospicjum, DPS)przy organizacji imprez okolicznościowych.	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	113 134,65 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	113 134,65 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		113 134,65 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	48 134,65 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	65 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	115 604,84 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	99 437,43 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	16 167,41 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		13 697,22 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		21 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	20 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		21 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	20 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie			
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Lucyna Leśniak Anna Naruszewicz		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-16